CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 165/2025

Indica a instalação de lombada e/ou outro
dispositivo redutor de velocidade e de
sinalização adequada na Rua Itália na altura
do n° 3922 – Vila Yamada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de proceder, a instalação de lombada e/ou
outro dispositivo redutor de velocidade e de sinalização adequada na Rua Itália na altura do
número 3922 no bairro Vila Yamada.

A solicitação se faz necessária, visto que os moradores locais têm expressado
preocupações sobre a prática de motocicletas e carros transitando em alta velocidade neste
trecho da rua, o que tem aumentado significativamente o risco de acidentes. A instalação do
dispositivo redutor de velocidade contribuirá para a prevenção desses acidentes,
proporcionando maior segurança à comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0ZA69FSS8VM6CA0
		2025-01-14T12:22:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-14T12:22:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura